薩摩川内市公告第２６６号

 下記の建設工事について次のとおり一般競争入札を行うので、薩摩川内市契約規則

（平成１６年薩摩川内市規則第７２号）第３条の規定に基づき公告する。

  令和６年４月２４日

薩摩川内市長  田 中 良 二

記

工 事 発 注 表

工事番号 第２０２４００１２０６号

発注工事種別 土木一式工事

件名 一般道路整備事業 市道入来中山線道路改良舗装工事（６－１）

場所 薩摩川内市入来町浦之名地内

入札方法 電子による入札

工事概要 施工延長 Ｌ＝８０ｍ 施工面積 Ａ＝７４３ｍ2

張芝工 Ａ＝２２２ｍ2

張コンクリート工 Ａ＝６８ｍ2 舗装工 Ａ＝４５３ｍ2

工期 １７０日間

入札書比較価格

（税抜き価格）

１２，７７８，０００円

最低制限価格の有無 無

工事費内訳書提出の

要・不要

要

発注区分・条件 以下の条件を満たしていること。

（１） 薩摩川内市の土木一式工事の入札参加資格を有する者であり、本

市の総合点５００点以上が通知されている者であること。

（２） （１）を満たしている者のうち、令和６年５月１５日入札予定の

道路メンテナンス事業 赤沢津橋補修工事（５－１）を落札した者

は、本件工事の入札は無効扱いとする。

入札保証金 免除

契約保証金 契約金額が５００万円を超える場合は契約金額の１００分の１０以上と

し、契約金額が５００万円以下の場合は免除する。

前金払 契約金額が１００万円以上の場合は、前金払をすることができる。

設計図書等 別添「設計図書等」による。

電子データでの貸出可

入札参加申込期限 令和６年４月３０日（火）午後５時まで

入札参加申込先 かごしま県市町村電子入札システム

入札参加確認通知書

送付期限

令和６年５月１日（水）午後５時まで

現場説明会開催日時 実施しない。

質問受付期間 令和６年４月２４日（水）から同年５月１日（水）午後５時まで

質問受付場所 薩摩川内市行政管理部契約検査室 ＦＡＸ：０９９６－２５－３９９０

質問回答期限 令和６年５月２日（木）午後５時

 ※随時回答しますが、最終回答期限を示しています。

質問回答場所 かごしま県市町村電子入札システムポータルサイトの入札情報サービス

（工事・委託）

入札書受付期間 令和６年５月２日（木）から同月１４日（火）午後５時まで

入（開）札日・時 令和６年５月１５日（水） 午前９時１０分

入（開）札場所 薩摩川内市役所契約検査室

参加申込時添付書類 配置予定技術者調書

参加資格に関する

事項

（１） 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の

規定に該当しない者であること。

（２） 建設業法（昭和２４年法律第１００号）第３条第１項の規定によ

る許可を有する者で薩摩川内市入札参加資格業者名簿に登録され

ていること。

（３） 建設業法第２８条第３項の規定による営業停止の期間中でないこ

と。

（４） 市が公告の際に提示した条件等に適合していること。

（５） 対象工事に建設業法第２６条による現場代理人、主任技術者、監

理技術者等を適正に配置することができること。

（６） 公告から入札時までの期間において、薩摩川内市建設工事等有資

格業者の指名停止に関する要綱（令和３年薩摩川内市訓令第２号）

の規定に基づく指名停止を受けていないこと。

（７） 手形交換所による取引停止処分又は主要取引先からの取引停止等

の事実がないこと。

（８） 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続の決

定を受けている者若しくは更生手続開始の申立てがなされている

者又は民事再生法(平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続

の決定を受けている者若しくは再生手続開始の申立てがなされて

いる者でないこと。ただし、手続開始の決定後、薩摩川内市長が別

に定める手続きに基づく薩摩川内市入札参加資格の再認定を受け

た者を除く。

（９） 本工事に係る設計業務等の受託者又は受託者と資本若しくは人事

面において関連がある者でないこと。

（１０） 入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がない

こと。

（１１） その他建設業法等の法令・規則等に違反していないこと。

入札の無効に関する

事項

（１） 入札に参加する資格がない者又は配置予定技術者調書に虚偽の記

載をした者がしたもの

（２） 談合その他不正な行為があったと認められるもの

（３） 指定の日時までに入札書の提出がなかったもの

（４） 工事費内訳書が添付されていないもの

（５） 入札書の金額が入札書比較価格（税抜き価格）を上回っているも

の

（６） 低入札価格調査による受注制限件数に達した者がしたもの

（７） その他市長があらかじめ指示した事項に違反したもの

注意事項 （１） 入札参加申込書及び入札書を提出する際は、かごしま県市町村電

子入札システムにより行うこと。

（２） 工事費内訳書は、必ず入札書に添付すること。参考図書として提

出を求めるものであり、入札及び契約上の権利義務を生じるもので

はない。

（３） 主任技術者及び監理技術者は入札参加申込日から３ヶ月以内に雇

用された者でないこと。

（４） 入札書比較価格の９２％未満の額で入札を行う場合は、詳細な工

事費内訳書及び工種明細表並びに最新の技術者名簿を必ず入札書

に添付すること。

（５） 開札の結果、低入札価格調査に時間を要する場合は、落札決定を

保留する。

（６） 低入札価格調査における落札者の決定方法は、次に掲げるところ

によるものとし、落札者を決定したときは、その旨を当該落札候補

者及びその他の入札参加者に通知する。

ア 低入札価格調査の結果、特に支障がないと認めるときは、落札

候補者（最低金額での入札者）を落札者に決定する。

イ 低入札価格調査の結果、落札候補者が（４）の書類を添付しな

かったとき、又は落札者として適当でないと認める事実があると

きは、当該落札候補者は失格とし、有効な入札書を提出した者で、

かつ、予定価格の範囲内において当該落札候補者の次に低い価格

をもって入札した者から順次新たな落札候補者とし、特に支障が

ないと認めた者を落札者とする。

（７） その他、薩摩川内市電子入札運用規約による。